3
Mehr Informationen
schaltbau.de
Schütze
Schütze CPP – 1-polige AC- und unibidirektionale DC-Schließer- und Öffnerschütze | Schaltbau
Baureihe CPP
 1-polige
AC- und unidirektionale DC-

Zuverlässig, robust und wirtschaftlich Baureihe CPP
Applikation Baureihe CPP
Bestellschlüssel Baureihe CPP
NO Vorladeschütz mit Schließerkontakt
Einsatz als klassisches Vorladeschütz
in der Variante Schließer: Verbinden
und Trennen des Widerstandes zum
Vorladen des Zwischenkreises in
Umrichtern von Bahnfahrzeugen.
NC Entladeschütz mit Öffnerkontakt
Einsatz als Entladeschütz in der
Variante Öffner: Entladen des
Kondensators im DC-Zwischenkreis
in Umrichtern von Bahnfahrzeugen
oder in industriellen Prüfanlagen.
Universelles Schaltschütz
Schließer- oder Öffnerschütz zum
Schalten von einpoligen Verbrau-
chern für kleine und mittlere
Schaltleistungen.
Hinweis:
In diesem Katalog sind ausschließlich Vorzugstypen dargestellt.
Für einige Varianten gelten Mindestbestellmengen.
Erfragen Sie bitte unsere Konditionen.
Spezielle Varianten:
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an!
Vielleicht findet sich Ihre Wunschkonfiguration bei unseren
Sonderaus führungen. Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl
liefern wir gerne auch kundenspezifische Ausführungen.
* Für DIN EN IEC/UL 60947-4-1 und GB/T 14048.4 gelten die
Werte, wie in der Tabelle «Technische Daten» angegeben.
schaltbau.com  Seite 4
Technische Änderungen vorbehalten
schaltbau.de  Seite 4
Abmessungen in mm / Technische Änderungen vorbehalten
Technische Daten  CPP1115-02, CPP2115-01 Baureihe CPP
Baureihe CPP1115-02 CPP2115-01
Spannungsart DC, uni-direktional / AC, f ≤ 60 Hz
Hauptkontakte, Konfiguration 1x Schließer 1x Öffner
Elektrische Daten des Hauptstromkreises nach EN 60077-2
 Nennspannung Un 1.500 V
 Bemessungsbetriebsspannung Ue 1.800 V
 Bemessungsisolationsspannung UNm 3.000 V @ PD3, OV3 / 3.600 V @ PD2, OV2
 Bemessungsstoßspannungsfestigkeit UNi 15 kV
 Verschmutzungsgrad / Überspannungskategorie PD3 bzw. PD2 / OV3 bzw. OV2 (s. a. UNm)
 Schaltüberspannungen @ Ue = 1.800 V <15 kV @ T2 = 15 ms
 Konv. thermischer Strom in freier Luft Ith Ta = 70 °C (Anschlussquerschnitt)
 Klemmenerwärmung
200 A (120 mm²)
40 K
120 A (35 mm²)
30 K
 Verlustleistung pro Pol Ith @ 20 °C, typ. 13,5 W 10 W
 Impedanz der Strombahn   typ. 350 µΩ 400 µΩ
 Gerätekategorie B B
 Ausschaltvermögen, 5 Schaltungen  DC, Ue = 750 V, t ≤ 0,15 ms
  DC, Ue = 1.500 V, t ≤ 0,5 ms
  DC, Ue = 3.000 V, t ≤ 0,3 ms
  DC, Ue = 960 V, t ≤ 15 ms
  DC, Ue = 1.500 V, t ≤ 15 ms
  AC, Ue = 750 V, cosφ = 0,9
 AC, Ue = 1.200 V, cosφ = 0,9
 AC, Ue = 1.500 V, cosφ = 0,9
 AC, Ue = 3.000 V, cosφ = 0,9
 AC, Ue = 3.000 V, cosφ = 0,8
1.100 A
250 A
50 A
100 A
50 A
400 A
400 A
300 A